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Блок 1.Дисциплины (модули) 219 219 8212 8212 3478 3478 3816 918 1770 32 28 27 30 29 28 32 13

Б1.О.1.Обязательная часть 134 134 4824 4824 1952 1952 2305 567 886 20 19 23 22 10 20 20

+ Б1.О.1.01 История России 1 4 4 144 144 116 116 1 27 20 4

+ Б1.О.1.02 Мировая экономика 1 3 3 108 108 42 42 39 27 20 3

+ Б1.О.1.03 Право 1 2 2 72 72 28 28 44 10 2

+ Б1.О.1.04 Философия 1 4 4 144 144 56 56 61 27 10 4

+ Б1.О.1.05 Иностранный язык 4 123 9 9 324 324 126 126 171 27 80 3 2 2 2

+ Б1.О.1.06 Безопасность жизнедеятельности 2 4 4 144 144 56 56 61 27 10 4

+ Б1.О.1.07 Математика 2 1 7 7 252 252 98 98 127 27 54 3 4

+ Б1.О.1.08 Психология 2 2 2 72 72 28 28 44 10 2

+ Б1.О.1.09 Экономическая теория 2 2 6 6 216 216 84 84 105 27 40 6

+ Б1.О.1.10 Статистика 3 5 5 180 180 72 72 81 27 30 5

+ Б1.О.1.11 История управленческой мысли 3 3 3 108 108 42 42 66 10 3

+ Б1.О.1.12 Теория организации 3 4 4 144 144 56 56 61 27 20 4

+ Б1.О.1.13 Экономика фирмы 3 5 5 180 180 72 72 81 27 30 5

+ Б1.О.1.14 Деловые коммуникации 3 4 4 144 144 56 56 61 27 30 4

+ Б1.О.1.15 Методы принятия управленческих решений 4 5 5 180 180 72 72 81 27 40 5

+ Б1.О.1.16 Информационные технологии в менеджменте 4 4 4 144 144 56 56 61 27 34 4

+ Б1.О.1.17 Корпоративный менеджмент 4 3 3 108 108 42 42 66 20 3

+ Б1.О.1.18 Маркетинг 4 4 5 5 180 180 72 72 81 27 40 5

+ Б1.О.1.19 Корпоративная социальная ответственность 4 3 3 108 108 42 42 66 20 3

+ Б1.О.1.20 Организационное поведение 5 5 5 180 180 72 72 81 27 40 5

+ Б1.О.1.21
Учет и анализ (финансовый и управленческий
учет)

6 5 10 10 360 360 144 144 189 27 80 5 5

+ Б1.О.1.22 Управление человеческими ресурсами 6 5 5 180 180 72 72 81 27 30 5

+ Б1.О.1.23 Корпоративные финансы 6 4 4 144 144 56 56 61 27 30 4

+ Б1.О.1.24 Муниципальное управление 6 3 3 108 108 42 42 66 20 3

+ Б1.О.1.25 Управление проектами 6 3 3 108 108 42 42 66 20 3

+ Б1.О.1.26 Финансовый менеджмент 7 7 6 6 216 216 84 84 105 27 40 6

+ Б1.О.1.27 Стратегический менеджмент 7 4 4 144 144 56 56 61 27 30 4

+ Б1.О.1.28 Инвестиционный анализ 7 3 3 108 108 42 42 66 20 3

+ Б1.О.1.29 Рынок ценных бумаг 7 3 3 108 108 42 42 66 20 3

+ Б1.О.1.30 Инновационный менеджмент 7 4 4 144 144 56 56 61 27 20 4

+ Б1.О.1.31 Физическая культура и спорт 12 2 2 72 72 28 28 44 8 1 1

Б1.В.1.Часть, формируемая участниками образовательных отношений 81 81 3244 3244 1470 1470 1423 351 868 8 9 4 8 19 8 12 13

+ Б1.В.1.01 Введение в специальность 1 2 2 72 72 28 28 44 10 2

+ Б1.В.1.02 Русский язык и культура речи 1 3 3 108 108 42 42 66 26 3

+ Б1.В.1.03 Информатика 2 1 6 6 216 216 84 84 105 27 52 3 3

+ Б1.В.1.04
Математические моделирование в
менеджменте

2 3 3 108 108 42 42 39 27 26 3

+ Б1.В.1.05 Политология 2 3 3 108 108 42 42 66 10 3

+ Б1.В.1.06 Теория менеджмента 3 4 4 144 144 56 56 61 27 20 4

+ Б1.В.1.07 Финансы 4 5 5 180 180 72 72 81 27 40 5

+ Б1.В.1.08 Научно-исследовательская работа студента 4 3 3 108 108 42 42 66 16 3

+ Б1.В.1.09 Управление качеством 5 4 4 144 144 56 56 61 27 30 4

+ Б1.В.1.10 Управление рисками 5 3 3 108 108 42 42 66 20 3
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+ Б1.В.1.11 Деньги, кредит, банки 5 5 5 180 180 72 72 81 27 40 5

+ Б1.В.1.12 Логика 5 3 3 108 108 42 42 66 10 3

+ Б1.В.1.13 Экономический анализ 6 6 5 5 180 180 72 72 81 27 40 5

+ Б1.В.1.14 Логистика 7 3 3 108 108 42 42 66 20 3

+ Б1.В.1.15 Стратегический маркетинг 7 4 4 144 144 56 56 61 27 30 4

+ Б1.В.1.16 Антикризисное управление 8 6 6 216 216 84 84 105 27 40 6

+ Б1.В.1.17 Исследование систем управления 8 3 3 108 108 42 42 39 27 20 3

+ Б1.В.1.18
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

123456 328 328 328 328 328

+ Б1.В.1.19 Налоги и налогообложение 7 5 5 180 180 72 72 81 27 40 5

+ Б1.В.1.20 Инвестиционный менеджмент 8 4 4 144 144 56 56 61 27 30 4

+ Б1.В.1.21 Финансовое право 6 3 3 108 108 42 42 66 10 3

+ Б1.В.1.22 Трудовое право 5 4 4 144 144 56 56 61 27 10 4

Б1.В.1.Элективные дисциплины (модули) 4 4 144 144 56 56 88 16 4

+ Б1.В.1.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 1 2 2 72 72 28 28 44 8 2

+ Б1.В.1.ДВ.01.01Социология 1 2 2 72 72 28 28 44 8 2

- Б1.В.1.ДВ.01.02Культурология 1 2 2 72 72 28 28 44 8 2

+ Б1.В.1.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 1 2 2 72 72 28 28 44 8 2

+ Б1.В.1.ДВ.02.01История и культура Пермского края 1 2 2 72 72 28 28 44 8 2

- Б1.В.1.ДВ.02.02Этика 1 2 2 72 72 28 28 44 8 2

Блок 2.Практика 12 12 432 432 308 308 124 296 3 3 6

Обязательная часть 12 12 432 432 308 308 124 296 3 3 6

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 4 3 3 108 108 72 72 36 68 3

+ Б2.О.02(П)
Технологическая (проектно-технологическая)
практика

6 8 9 9 324 324 236 236 88 228 3 6

Блок 3.Итоговая аттестация 9 9 324 324 10 10 314 9

+ Б3.01
Подготовка к сдаче и сдача выпускного
экзамена

3 3 108 108 6 6 102 3

+ Б3.02
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

6 6 216 216 4 4 212 6

ФТД.Факультативные дисциплины 1 1 36 36 14 14 22 8 1

+ ФТД.01
Организация добровольческой (волонтерской)
деятельности и взаимодействия с социально-
ориентированными НКО

6 1 1 36 36 14 14 22 8 1

ПланСвод Учебный план бакалавриата '38.03.02_Менеджмент_2025.plx', код направления 38.03.02, профиль : производственный менеджмент, год начала подготовки 2025



Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Б1.О.1 Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 
ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Б1.О.1.01 История России УК-5

Б1.О.1.02 Мировая экономика УК-10; ПК-2

Б1.О.1.03 Право УК-2; УК-11

Б1.О.1.04 Философия УК-1; УК-5

Б1.О.1.05 Иностранный язык УК-4

Б1.О.1.06 Безопасность жизнедеятельности УК-8

Б1.О.1.07 Математика УК-1; ОПК-2

Б1.О.1.08 Психология УК-3; УК-6; УК-9

Б1.О.1.09 Экономическая теория УК-1; ОПК-1

Б1.О.1.10 Статистика УК-1; ОПК-2

Б1.О.1.11 История управленческой мысли УК-5; ОПК-1

Б1.О.1.12 Теория организации ПК-3; ПК-4

Б1.О.1.13 Экономика фирмы ОПК-1; ПК-6

Б1.О.1.14 Деловые коммуникации УК-3; УК-4; ПК-4

Б1.О.1.15 Методы принятия управленческих решений ПК-6

Б1.О.1.16 Информационные технологии в менеджменте ПК-5

Б1.О.1.17 Корпоративный менеджмент УК-3; ПК-6

Б1.О.1.18 Маркетинг ОПК-4; ПК-6

Б1.О.1.19 Корпоративная социальная ответственность УК-9; ОПК-3; ПК-7

Б1.О.1.20 Организационное поведение ОПК-3; ПК-7

Б1.О.1.21 Учет и анализ (финансовый и управленческий учет) УК-1; ОПК-1

Б1.О.1.22 Управление человеческими ресурсами УК-3; ПК-6; ПК-7

Б1.О.1.23 Корпоративные финансы УК-1; ОПК-2

Б1.О.1.24 Муниципальное управление УК-11; ПК-1; ПК-7

Б1.О.1.25 Управление проектами УК-2; ПК-1; ПК-5

Б1.О.1.26 Финансовый менеджмент УК-10; ПК-2

Б1.О.1.27 Стратегический менеджмент ПК-2; ПК-3; ПК-4

Б1.О.1.28 Инвестиционный анализ ОПК-4; ПК-5

Б1.О.1.29 Рынок ценных бумаг УК-10; ПК-2; ПК-3

Б1.О.1.30 Инновационный менеджмент ПК-2; ПК-3; ПК-4

Б1.О.1.31 Физическая культура и спорт УК-7

Б1.В.1
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-7; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; 
ПК-6; ПК-7

Б1.В.1.01 Введение в специальность УК-6

Б1.В.1.02 Русский язык и культура речи УК-4
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.1.03 Информатика ОПК-2; ОПК-5; ОПК-6

Б1.В.1.04 Математические моделирование в менеджменте ПК-5

Б1.В.1.05 Политология УК-1; УК-2

Б1.В.1.06 Теория менеджмента ОПК-3; ПК-6

Б1.В.1.07 Финансы УК-10; ОПК-1; ПК-2

Б1.В.1.08 Научно-исследовательская работа студента УК-1; ОПК-2

Б1.В.1.09 Управление качеством УК-6; ПК-3

Б1.В.1.10 Управление рисками ПК-5; ПК-7

Б1.В.1.11 Деньги, кредит, банки УК-10; ПК-2; ПК-3

Б1.В.1.12 Логика УК-1; УК-3

Б1.В.1.13 Экономический анализ УК-10; ПК-3

Б1.В.1.14 Логистика ПК-3; ПК-4

Б1.В.1.15 Стратегический маркетинг ОПК-3; ПК-3

Б1.В.1.16 Антикризисное управление УК-10; ПК-5

Б1.В.1.17 Исследование систем управления ПК-4; ПК-5

Б1.В.1.18
Элективные дисциплины (модули) по физической
культуре и спорту

УК-7

Б1.В.1.19 Налоги и налогообложение УК-10; ПК-2; ПК-3

Б1.В.1.20 Инвестиционный менеджмент УК-2; УК-10; ПК-5

Б1.В.1.21 Финансовое право ПК-1; ПК-2

Б1.В.1.22 Трудовое право УК-3; УК-11; ПК-6

Б1.В.1 Элективные дисциплины (модули) УК-1; УК-2; УК-3; УК-5; УК-6

Б1.В.1.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) УК-1; УК-2; УК-5; УК-6

Б1.В.1.ДВ.01.01 Социология УК-1; УК-2; УК-5; УК-6

Б1.В.1.ДВ.01.02 Культурология УК-1; УК-3; УК-5; УК-6

Б1.В.1.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) УК-5

Б1.В.1.ДВ.02.01 История и культура Пермского края УК-5

Б1.В.1.ДВ.02.02 Этика УК-2; УК-3

Б2 Практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-7

Б2.О Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-7

Б2.О.01(У) Ознакомительная практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ПК-7

Б2.О.02(П)
Технологическая (проектно-технологическая)
практика

УК-2; УК-10; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-2; ПК-3; ПК-5

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

Б3 Итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача выпускного экзамена
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б3.02
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной
квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

ФТД Факультативные дисциплины УК-3; УК-5; УК-9

ФТД.01
Организация добровольческой (волонтерской)
деятельности и взаимодействия с социально-
ориентированными НКО

УК-3; УК-5; УК-9

Б4 Блок Б4

Б4.О Обязательная часть
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Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 176 284 241 60 32 28 60 27 33 61 29 32 60 32 28

Итого по ОП (без факультативов) 175 274 240 60 32 28 60 27 33 60 29 31 60 32 28

Б1 Дисциплины (модули) 61% 39% 4.7% 160 250 219 60 32 28 57 27 30 57 29 28 45 32 13

Б1.О.1 Обязательная часть 100 160 134 39 20 19 45 23 22 30 10 20 20 20

Б1.В.1
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

80 115 81 17 8 9 12 4 8 27 19 8 25 12 13

Б1.В.1 Элективные дисциплины (модули) 3 12 4 4 4

Б2 Практика 100% 0% 0% 9 15 12 3 3 3 3 6 6

Б2.О Обязательная часть 9 15 12 3 3 3 3 6 6

Б2.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

Б3 Итоговая аттестация 6 9 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины 1 10 1 1 1

Б4 Блок Б4 0% 0% 0%

Б4.О Обязательная часть

34 3

8

7

11

2 4

-

-

8

11

1 1 1

4 4

3

1

3 5 10 5 5

8 3 6

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

Итого по всем блокам 3810

Обязательные формы промежуточной аттестации

Суммарная контактная работа (акад. час)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от
Вар.)%

з.е.

 лекционных

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

37.34%

60.8%

42.35%

ОП, факультативы (в период ТО) 52.5

ОП, факультативы (в период экз. сессий) 54

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 22.6

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
элективные дисциплины по физ.к. 2.4

Блок Б1 3478

в том числе по элект. дисц. по ф.к. 328

Блок Б2 308

Блок Б3 10

Блок ФТД 14

49.5

- 23.9 22.4 - 22.1

54

50.1-

- 54

53.5- 52.9

- 54 54- 54 54

53.2 - 5451.9- 53.1

- 54 54

23.1 23.3-- 22.1 21.8 22.2

-

-

450- 356568 - 552444 - 462 528450

-- 3.6 3 2.7 2.4 -- 2.9 3.4

- 568 450

- 60 58

8 5 3

2 1 1

-

Всего

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8Всего

Курс 3

Сем. 5 Сем. 6

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

10- -

-

- 462 442 - 450 182

- 72 - 16472 -

480444-

- 62 54 - 50 44

-

- - 14


